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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut, pålægges at oprette en Jagt- og 

fiskeribetjentstilling med base i Qasigiannguit, Kommune Qeqertalik, fra og med 2023. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en jagtbetjentstilling med 

base i Uummannaq og Upernavik området. 

(Medlem af Inatsisartut Jens Kristian Therkelsen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlemmerne Kristian Jeremiassen og Jens Kristian Therkelsen for med deres forslag at 

sætte fokus på jagtbetjente. 

 

Jagtbetjentene udfører et vigtigt job herhjemme. Det er nemlig vigtigt, at der føres kontrol med om alle 

regler og love bliver overholdt i forbindelse med fangst og jagt. Dette er både vigtigt for retsfølelsen i 

befolkningen og for at sikre, at jagt og fangst foregår bæredygtigt således, at Grønland udadtil fremstår 

som et ansvarligt samfund med en ansvarlig befolkning. 

 

Jeg er enig med forslagsstillerne i, at det kan være problematisk, at der ikke er jagtbetjente på de nævnte 

lokationer, men jeg har også forståelse for Naalakkersuisuts synspunkt om, at det de nævnte områder kan 

dækkes på anden vis sådan som tilfældet er i dag. Med landets økonomiske situation in mente, så er det 

ligeledes forståeligt, at Naalakkersuisut har svært ved at finde de krævede 9 millioner kroner til at gøre de 

her nævnte forslag til virkelighed. I den forbindelse vil jeg da gerne spørge forslagsstillerne, hvordan de 

mener, at deres forslag om yderligere jagtbetjente skal finansieres? 

 

Når det er sagt, så vælger jeg at bakke op om Naalakkersuisuts ændringsforslag, der i løbet af det næste år 

vil foretage en helhedsvurdering samt en strategi- og handlingsplan for fangst- og fiskerikontrollen. 

Dette forslag henvises til yderligere behandling i Fiskeri-, Fangst og Landbrugsudvalget. 

 


